
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

26 березня 2021 року 

смт. Козелець 

 

№ 109-7/VIII 

 

Про погодження Програми розвитку 

культури Козелецької селищної ради  

на 2021-2023 роки  

 

 Відповідно до Законів України «Про культуру», «Про музеї та 

музейну справу», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», керуючись 

статтями 28,32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет вирішив: 

1. Погодити Програму розвитку культури Козелецької селищної ради 

на 2021-2023 роки (далі – Програма) згідно з додатком. 

2. Управлінню освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Козелецької 

селищної ради забезпечити організоване виконання заходів Програми. 

3. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування заходів Програми, які планується реалізувати в 2021-2023 

роках. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань 

Колесниченко Г.І.  

 

 

Селищний голова                                                                           В.П.Бригинець 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради  

від 26 березня 2021 року  

№ 109-7/VIII 
 

 

 

 

 

 

 

            

             

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку культури  

Козелецької селищної ради  

на 2021-2023 роки 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Паспорт Програми  

 

1. Ініціатор  розроблення 

Програми 

Управління освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту Козелецької 

селищної ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

розроблення Програми 

Закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про 

культуру», «Про музеї та музейну 

справу», «Про бібліотеки і 

бібліотечну справу», «Про 

позашкільну освіту» 

3. Розробник Програми  Управління освіти, культури, сім’ї,  

молоді та спорту Козелецької 

селищної ради  

4.  Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту Козелецької 

селищної ради 

5. Учасники Програми Управління освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту Козелецької 

селищної ради, управління, відділи, 

інші структурні підрозділи селищної 

ради, заклади культури селищної 

ради, підприємства, установи та 

організації селищної ради,  

громадські організації 

6. Термін реалізації Програми  2021-2023 роки 

7. Етапи виконання Програми 2021р. – 151,0 тис. грн.; 

2022р. – 1395,0 тис. грн.; 

2023р. – 1755,0 тис. грн. 

8. Обсяги та джерела фінансування 

Джерела фінансування  Обсяг фінансування: тис. грн.  

Місцевий бюджет 3301,0 

Інші джерела не заборонені чинним 

законодавством 

- 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма розвитку культури Козелецької селищної ради (далі – 

Програма) розроблена з метою забезпечення належного функціонування 

установ культури. 

У цій Програмі враховано завдання, визначені Законами України «Про 

культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки та бібліотечну 



справу» та іншими законами України, указами Президента України та 

урядовими документами. 

Аналіз соціокультурної ситуації в громаді свідчить, що, незважаючи 

на складні економічні умови, вдалося зберегти мережу установ культури, 

навчальний заклад, кадровий потенціал галузі, забезпечити підтримку 

професійного і аматорського мистецтва, художньої творчості.  

У Козелецькій селищній раді станом на 01.01.2021року діє музей 

«Історії ткацтва Чернігівщини», 30 клубних закладів, Козелецька 

центральна бібліотека та 23 бібліотеки-філії, одна дитяча музична школа. 

Діяльність установ культури забезпечують 156 осіб. 

Разом з тим, існує низка проблем та першочергових завдань, які 

вимагають більш комплексного підходу та тривалих термінів реалізації. 

Стан матеріально-технічного забезпечення установ культури потребує 

оновлення. Є щорічна нагальна потреба у капітальних ремонтах об’єктів. 

Сучасні умови вимагають впровадження новітніх технологічних процесів у 

роботу закладів культури. Бібліотеки потребують не тільки поповнення 

фондів новими надходженнями, а й запровадження сучасних технологій. 

Необхідно забезпечити доступність та виконання у повному обсязі типових 

навчальних планів початкової мистецької освіти. Потребує підтримки 

видавнича, виставкова, гастрольно-концертна діяльність провідних митців 

та обдарованої молоді. 

Все це зумовлює необхідність прийняття Програми розвитку культури 

Козелецької селищної ради на 2021-2023 роки. 
 

3. Визначення мети та завдань Програми  
 
Ця Програма визначає стратегію розвитку галузі культури в 

Козелецькій селищній раді на період до 2023 року.  

Основною метою Програми є забезпечення реалізації державної 

політики у задоволенні суспільних потреб громадян у сферах культури і 

мистецтв, туризму, бібліотечної і клубної справ, сприяння вільному 

творчому, інтелектуальному, духовному розвитку населення селищної ради, 

створення необхідних соціально-економічних, нормативно-правових, 

організаційно-технічних умов для здійснення заходів поданих у Програмі. 

Метою Програми також є підвищення ефективності діяльності установ 

культури селищної ради, зміцнення матеріально-технічної бази, збереження 

нематеріальної та історико-культурної спадщини, забезпечення реалізації 

прав громадян на доступ до культурних надбань, здобуття мистецької 

освіти. 

Основними завданнями Програми є: 

 - створення умов для належного функціонування базової мережі 

закладів культури; 

 - забезпечення конституційного права громадян громади на 

задоволення культурних потреб, підвищення рівня народної та професійної 



творчості, сприяння зростанню духовного, культурного та мистецького 

потенціалу; 

- поліпшення рівня культурного обслуговування населення; 

- збереження культурної спадщини; 

- інформатизація культурної сфери; 

- здійснення технічного переоснащення закладів культури; 

- розвиток навчального закладу; 

- забезпечення збереження музейного фонду; 

- сприяння подальшому розвитку професійного, аматорського 

мистецтва, художньої творчості тощо; 

- залучення молоді та дорослого населення до суспільно-культурного 

життя громади; 

- створення додаткових організаційних, фінансових, матеріально-

технічних умов для забезпечення належної організації відзначення 

державних та професійних свят, ювілейних дат. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування;  

строки та етапи виконання Програми 

 

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюється відповідно 

до вимог законодавства за рахунок бюджетних асигнувань на галузь на 

відповідний рік, спонсорських та благодійних надходжень, цільового 

фінансування (грантів), надходжень від платних послуг, наданих закладами 

культури, інших джерел, незаборонених чинним законодавством (згідно з 

додатком до Програми розвитку культури Козелецької селищної ради на 

період 2021-2023 років). 

Розрахунки потреби в коштах на відповідні заходи, що передбачені 

Програмою, проводяться при поданні бюджетних запитів на відповідний рік 

у межах асигнувань, передбачених на галузь «культура і мистецтво» більш 

детально. 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

тис.грн. 

Джерела 

фінансування 

Усього витрат 

на виконання 

заходів 

Програми,  

тис. грн. 

Етапи виконання Програми 

2021р. 2022р. 2023р. 

Місцевий бюджет  3301,0 151,0 1395,0 1755,0 

 

 

 



5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Перелік напрямів діяльності, завдань та заходів Програми, визначений 

у Додатку.  

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Програма розроблена управлінням освіти, культури, сім’ї, молоді та 

спорту Козелецької селищної ради на підставі пропозицій структурних 

підрозділів та установ даного управління.  

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

постійну комісію з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності та постійну комісію з питань освіти, охорони 

здоров'я, культури, соціального захисту населення, законності та 

правопорядку. 

 

 


